
 

 

宇治市スポーツ推進計画改定のための 

アンケート調査 

-調査へのご協力のお願い- 
 

市民の皆様には、日頃より、市政にご理解とご協力を賜り、心よりお礼を申し上げます。 

宇治市では、現在、「宇治市スポーツ推進計画」の改定を進めているところです。 

計画の期間は、2022（令和４）年度～2033（令和 15）年度の 12 年間としています。 

宇治市スポーツ推進計画の改定にあたり、住民の皆様へのアンケート調査を行うとともに、実際に運動・ス

ポーツに取り組まれている団体等にもアンケート調査を実施させていただくことになりました。 

今回の調査で収集させていただいたデータは、宇治市スポーツ推進計画の改定をはじめ、今後のスポーツ施

策の検討等のために活用させていただきます。 

ご多忙のところ大変恐れ入りますが、なにとぞご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

令和 3 年６月 

宇治市長 松村 淳子 

 

【アンケートご記入にあたってのお願い】 

⚫ 結果については、統計的に集計し、個別の回答が公表されることはありません。 

⚫ 回答が「その他」の場合または意見の記入を求める場合は、カッコ内・欄内になるべく具体的にその内容

をご記入ください。 

⚫ ご記入いただきましたアンケートは、７月９日（金）までに、同封しております返信用封筒（切手を貼

る必要はありません。）にて返送してください。  

⚫ 回答予想時間は約 10 分です。 

 

本調査はインターネットでも回答頂くことが可能です。 

⚫ ウェブブラウザのＵＲＬ欄に、下記ＵＲＬを入力してください。 

ＵＲＬ：https://www.shinsei.elg- front.jp/ kyoto2/ 

uketsuke/form.do?id=1613954296901 

⚫ スマートフォンで回答される場合は、右記のＱＲコードを読み取り、アクセスしてください。 

 

＜本調査に対するお問い合わせ先＞ 

宇治市役所 産業地域振興部 文化スポーツ課 

電話：0774-20-8759／ＦＡＸ：0774-21-0408 

Ｅ-mail：bunkasportska@city.uji.kyoto.jp

資料⑤ 

 

https://www.shinsei.elg-/


1 

【問１】 以下の項目について、あなたの団体における満足度とその理由を教えてください。 

また、不満足の項目については、その理由と併せて、誰がどのような取り組みを行えば満足度が上がる

とお考えですか。実際に取り組まれていることなどを含め、具体的にお答えください。 

 

    
 

満
足
し
て
い
る 

ど
ち
ら
で
も
な
い 

不
満
足 

理
由 

（
不
満
足
に
〇
を

し
た
場
合
） 

満
足
度
が
上
が
る 

具
体
的
な
方
法 

1 

団体加

入者状

況につ

いて 

3 2 1 

（例）広報活動を積極的に行

い、新規加入者が増えている

ため。 

  

 

2 

本部役

員等に

ついて 

3 2 1 

（例）幅広い年齢層が役員に

いるため。 

  

 

3 

指導者

につい

て 

3 2 1 

（例）競技経験者、指導者等

が多くいるため。 

  

  
 



2 

4 

活動内

容につ

いて 

3 2 1 

（例）活動の内容がマンネリ

化しないよう工夫し、加入者

の満足度も高いため。 

  

  

  

 

【問 2】 運動・スポーツに関わって、ご意見やご提案がございましたらご記入ください。（自由にご記入

ください） 

 

 
ご協力ありがとうございました。 

本調査票は、７月９日（金）までに同封の返信用封筒に入れて切手を貼らずにご投函ください。 

 


